РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
совЕт

КЛЯШЕI}СКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

тЕl"юшского
мунициlIАльного рАЙонА

422З'7'7 Тетюшский район, с.Кляшево, ул.Ленина, 12А

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
татЕш

МУНИЦИПАЛЪ РАЙОНЫ
кЕлаш Авыл }цирлЕгЕ

совЕты

422З'l'7 Тэтеш райотrы, Келэш авылы,Ленин ур, l2A

тел. (8437З) 5-60-З9, факс 5-60-З9, e-mail: Кls.Теt@tа!аrдц
огрн 1 02 1 606559 1 50. инн/кпп 1 бз 800 1 6 1 7/1 63 80 l 00 1

рЕшЕниЕ

0б июня 2018 года NЪ 32-1

о внесении изменений в Решение Совета Кляшевского
сельского поселения Тетюшского муниципального района

Республики ТатарстаII от |2.12.2017 NЪ 26-2 << О бюджете Кляшевского
сельсItоfо поселения Тетюшскоfо муниципального раЙона на 2018 год

и на плановыЙ перио д 2019 и 2020 fодов>>

заслушав и обсудив информацию Главы Кляшевского сельского поселения

по вопросу внесения изменений В Решение Совета Кляшевского сельского

поселения Тетюшского муниципального района Республики Татарстан от

I2.I2.20l7 г. Ns 26-2 <О бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского
мунициП&JILногО района на 2018 гоД и на плановый период 201,9 и 2020 годов)),

совет Кляшевского селъского поселения
РЕ,ШИЛ:

внести в решение Совета Кляшевского сельского поселения Тетюшского

муниципалъного раЙона Республики Татарстан от t2.|2.2017 г. Jф 26-2 ( о
бюджете Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального района
на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов)) следующие изменения:

1. Утвердитъ сумму остатка на 1 января 2018 года в сумме зз|75

рублей.
2. Внести следующие дополнения и изменения в Решение Совета

Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного

района РеспублИки ТатарстаН от 12. |2.2017 Ns 26-2 < О бюджете

кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального

района Республики Татарстан на 201в год и на плановый период

20|9 и2020 годов)
- в статье 1 п. 1 п.п. 2
<<l789,9з5>>

3. Остаток на 1 января20|8 года направить по КБК
01049900002040244 340 всумме ЗЗ|75 рублей.

4. Таблицы 1 приложений JФ 5, б к Решению Совета Кляшевского

сельского поселения Тетюшского муниципыIьного района
РеспубликИ ТатарстаН оТ |2.|2.2017г. ]ф 26-2 (( О бюджете

кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального

цифры <<|756,76>> заменить цифрами

района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов))
изложить в новой редакции.

Контроль за исполнением данного Решения оставляю за собой.

глава Кляшевского
сельского поселения Тетюш
муниципального района
Республики Татарстан и.Ф. Халиков

Прилолtение Nч5

к Решению Совета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального района
Республики Татарстан l'O бюджете Кляшевского
сельского поселения Тетюшского
муниципального района Республики Татарстан
на 2018 год и плановый период2019 и 2020
годов), с изменениями от 06 июня 2018г.NЬ32-1

Таблица 1

распределение бюджетных ассигнований бюджета кляшевского сельского
поселения Тетюшского муниципального раЙона Республики Татарстан по

разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов расходов
классификации расходов бюджета на 2018 год

тыс.
[Iаименование Рз пр цср вр CvMMa

Обrцегосчдарственные вOпросы 01 l l l8.04
Функrtионирование высшего должностного лица местного
самоуправленLIJI 01 02 408.0с
Непрограммные направлен}ul расходов 01 02 99 0 00 00000 408.00
Глава муниципального образования 01 02 99 0 00 020з0 408.0с
Расхолы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения

функuий государственными (муниципальными) органами, казенными

учрежлениями, органами управленliя государственными

внебIодrкетными фоrцами 0l 02 99 0 00 02030 100 408_00
Функrtионирование местных органов исполнительной власти 01 04 666.1 8
Непрограммные направления расходов 01 04 99 0 00 00000 666_ l 8
[-{ен,гральный аппарат 0l 04 99 0 00 02040 666,1 8
расходы на выплаты персоца,rrу в целях обеспечения выполнения

функuий государственными (муниципальными) органами, казенными

учреil(дениями, органами управленlfi государственными
внебtодлtетными фонлами 0l 04 )9 0 00 02040 l00 з87.00
Закt,пItа товаров, работ и ус,Iтуг для государственных (муниципальных)

нух{д 0l 04 99 0 00 02040 200 271 l8
иные бюлжетные ассигнования 01 04 99 0 00 02040 800 8.00
Jбеспечение деятельности финансовых органов 0l 06 1.00
Меrкбюдяtетные трансферты, передаваемые бюдх<етам

муницип;lльньн образований на осуществление части полномочий по

реш9|,tию вопросов местного значенlul в соответствии с заключенными

эоглашениями 0l 06 99 0 00 25600 500 1.0с

Обеспечение проведения выборов и референлумов 01 0,7 186

Выборы 01 07 99 0 00 02010
1 .8€

иные бюллtетные ассигнованш 0 07 )9 0 00 02010 800
1 .8с

Щругие общегосударственные вопросы 0 13 4l,00
Непрограммные направленлul расходов 0 13 99 0 00 00000 0,00
Госуларственнм регистрация актов гражданского состоян}uI 0 13 99 0 00 59300 0,00
Закупrtа товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных

rynil 0l lз 99 0 00 59з00 200 0.00
Непрограммные направления расходов 0 з 99 0 00 00000 34.00
Уплатtt налога на имущество организаций и земельного налога 0 ) 99 0 00 02950 34,00
ин ые бюдrкетные ассигнованиJt 0 J 99 0 00 02950 800 34.00
Непрограммные направления расходов 0 3 99 0 00 00000 700
.Щиспа ясеризация муниципirльных с,ъ/я{ащих 0 J 99 0 00 9707I 7.0с
Закl,пка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных 0 3 99 0 00 9707l 200 ,7.0(

национальная обоDона 02 00 82.900
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 82,900
Непрограммные направленлfi расходов 02 0з )9 0 00 00000 82.900
0существление первичного воинского учёта на территориях, где

отсутствуют военные комиссариаты 02 0з )9 0 00 5ll80 82_900
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспеченIuI выполненIul

функчий государственными (муниципальными) органами, казенными

учреп{левиJlми, органами управления государственными

внебюд;tсетными фондами 02 0з )9 0 00 51180 l00 76,6l0
3акулка товаров, работ и ус,туг для государственных (муниципальных)
{уп(д 02 03 99 0 00 51180 200 6.29а

Rациональная f кономика 04 80,00(

ДоDоltсное хозяйство (дорохtный фоrrд) 04 09 80,00с
Непроtааммные направления расходов

04 09 )9 0 00 00000 80,00с
Строи,гельство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

июкенерньtх сооружений на них в границах городских округов и

поселений в оамках благочстоойства 04 09 )9 0 00 78020 80.00с
3акуrlка -говаров,

работ и услуг для государственных (муничипальных)

шy)Kll 04 09 99 0 00 78020 200 80.00с
Жи.r lr щно-коммунальное хозяйство 05 509.00
Благоl,стр6;glgб 05 03 509.00
Непрограммные направленшI расходов 05 03 99 0 00 00000 509.0с
уличrtое освещоние 05 03 99 0 00 78010 419.0с
3акулка товаров, работ и усJryг для муниципальных нужд 05 0з 99 0 00 78010 200 4,79.0с

Jодержание кладбищ 05 03 99 0 00 78040 l5.00
3акl,пlrо,o"uoo", работ и услуг для муниципальных нужд 05 0з 99 0 00 78040 200 15_00

Прочие меропрtfiтrul по благоустройству городских округов и

посезtений 05 03 99 0 00 78050 l5.00
Закупка товаров, работ и услуг для муниципiUIьных нуп(д

05 03 99 0 00 78050 200 l5.00

ВСЕГО РАСХОДОВ 1789.935

Пршожение J\!б

к Решенш Совw кляш9вакого сельского поселения
Тетюшского муниципального района Ресrryблики
Татарсmн "О бюиете Кляшевского сеtrьского поселеFия
Теrcшского мунищпшьного района Рсстryблши
Татарстан на 20l 8 год и плановый период 20l9 и 2020
годовD, с изменсншми от 06 rcня 2018г.Л!З2-1

Таблица l

Ведомственная структура расходов бюджета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципального района Республики Татарстан на 2018 год

f{аименование Вед. Рз пр цср вр Счмма

исполнительный ком
посе. Iения Тетюшского мун

9l8 1789,935
)бч]огосудаоственные вопросы 918 01 llt8.0
Dункчионирование высшего должвостного лица местного
)амоуправления 918 01 02 408,0

Нелрограммные направления расходов 9l8 01 02 99 0 00 00000 408.0
глава мчниrrипального обпазования al 0 02 99 0 00 02030 408,0
Расходы на выплаты персонtlлу в целях обеспечения

выIlо.]lнения функций государственными (муниципальными)

органами, кiвенными учре}кдениями, органами управления

госyдарственными внебюдя<етными фондами 9l8 01 02 )9 0 00 020з0 100 408,(

Функционирование местных органов исполнительной власти
9l8 0l 04 666.2

Непрограммные направления расходов 9l8 0l 04 )9 0 00 00000 666.2
LIентt,lальный аппапат 918 0l 04 )9 0 00 02040 666.2
Расходы на выплаты персонirлу в целях обеспечения

вы llолнения функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

госчлаDственными внебюлясетными фонлами 918 0l 04 )9 0 00 02040 100 387.с
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нчяц 918 01 04 99 0 00 02040 200 27l
иные бюлжетные ассигнования

918 0l 04 99 0 00 02040 800 8,с
)беспечение деятельности финансовых органов

918 01 06 l.C

Межбюдкетные трансферты,передаваемые бюдr<етам

му]-lIJцtлпмьных образований на осуществление части
полнсlмочий по решению вопросов местного значения в

соответствии с заключенными соглашениями 9l8 0l 06 99 0 00 25600 500 t,0
Обесгtсчение проведения выборов и референдумов о 8 0 07 86

Выбu]lы 9 8 0 0,7 99 0 00 02010 86

иные бюджетные ассигнования 9 8 0 07 99 0 00 0201 0 800 ,86

,Щругпе общегосударственные вопрось] 9 8 0 lз 4 .00

Государственная регистрация актов грa>кданского состояния
918 01 1з )9 0 00 59з00 0,00

ЗаI<упка товаров, работ и услуг дIя государственных

(мчнt,tципальных) нлrкд 918 01 lз )9 0 00 59з00 200 0,0(
Уплата напога на имущество организаций и земельного
на,гIога 918 0l lз )9 0 00 02950 34,(
ин ые бюджстные ассигнования

918 01 lJ )9 0 00 02950 800 з4.(
.ЩиспансеризациJI муниципtшьных слуя(ащих

918 0l lз )9 0 00 9707l 7,0

Закугlка юваров, работ и услуг для государственных

(мчниципальных) нчжд 9l8 0l lз )9 0 00 9707l 200 7.0

нацrtональная оборона 9 8 02 00 82.900

моблt.гrизационная и вневойсковtц подготовка о 8 02 03 82.90с
непрогDаммные напDавления расходов 9 8 02 03 99 0 00 00000 82,900

Осуш{ествление первичного воинского учёта на территориях
где о,гс}тствуют военные комиссариаты 9l8 02 0з 99 0 00 5l l80 82.90с

Расходы на выплаты персонzшу в целях обеспечения

выполнения функuий государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюркетными фондами 918 02 0J 9900051l80 l00 76,6l0
Закупка товаров, работ и услуг для государственных

(MyHl tципальных) нляtд 918 02 03 )9 0 00 5l l80 200 6.29а

нацl,тональная экономика 9l8 04 80.000

доооlttное хозяйство (лопожные фонпы) 918 04 09 80.000

Неtтроt,раммные направления расходов 918 04 09 )9 0 00 00000 80,000
Строtlтельство,содержание и ремонт автомобильных дорог и

ин)l(снерных сооружений на них в границах городских
округов и поселений в рамках благоустройства 918 04 09 99 0 0078020 80.000
Jакуrtка товаров, работ и услуг дlя государственных

lмунt,tципальных) нлскд 918 {}4 09 99 0 0078020 200 80,00с
Жлtлищно-коммунальное хозяйство 9i8 05 509.0
Благочсmойство 918 05 03 509.с

Непрограммные направления расходов 918 05 0з 99 0 00 00000 509.с

ули.tttое освещение 918 05 03 99 0 00 780l0 47q (
3акупка товаров, работ и услуг для государственных

мчнl]шипilльных) нr,rкл 9l8 05 03 99 0 00 78010 200 479.0
Jодеря<ание кладбищ

918 05 03 99 0 00 78040 l5.0
Закупка mваров, работ и услуг для государственных

[мунtлципальных) нркд 9l8 05 0з )9 0 00 78040 200 l5,0
Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и

поселений 9l8 05 03 )9 0 00 78050 1ýr
Закуl llta mваров, работ и услуг для государственных

(мyгtt tципальных) H\ry<д 9l8 05 03 )9 0 00 78050 200 l5.(
tlсЕго рАсходов 1789,935